
1. Obec 2. Okre* Hodnot* Zachováni Vyuilti

Šumperk Šumperk
3. Kra] *• ?<>»• «Wo

EVIDENČNÍ UST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský 'f J

1] 'JŤM tm M  r^".' i i UWSĚĚIĚr i»» im m rgMwSMj'■' v̂ ^^sb9&b b h  —  . — ■. .——  ■ - 1 "—- —  1" ""
památky

9. Popis pmát ky (vřetni sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)

Dvoupatrový řadový dům v severní zastavovací frontě ulice. Průčelí je pravidelné dvouosé, novodobě přeřešené do jednoduché úpravy pásových šambrán kolem okenních otvorů. V přízemí zachován kamenný kla
sicistní portál. Přízemí je dvoutraktovč, dispozice historická, typická pro malý městský dům. Vpravo 
jsou zachovány dvě místnosti s křížovými klenbami, hrany jsou provedeny z cihelných tvarovek do zaku
lacených lišt, sepjatých kruhovým svorníkem. Vlevo průchod až do dvora, překlenutý nejspíš v baroku.
V patře je zachována klenutá černá kuchyň, ostatní jsou plochostropé, stejně jako celé 2. patro. Levý 
trakt při ulici je podsklepen. Zdivo je z větší části cihelné, jen místy zachované zbytky kamenného 
základu. Klenba cihelná půlkruhová.

10. Časové, slohové a autorské urěenl Xcní V y l o u č e n o ,  Že r e n e s a n č n í  výstavbě předcházc l11- P»“ *lkové movité zařízen!
jednoduchý středověký objekt. K přístavbě došlo pak hned v následujícím 
období barokním, které je dokumentováno dodnes klenbami průjezdu.
V r. 1862 bylo zřejmě vybudováno nové schodiště a upraveny prostory 
v 1. patře. Je možné se domnívat, že v tomtéž roce byl dům zvýšen

minuELS



. /.hodnoceni n kulturní- politický vv/nam památky, zdňvodnřni ochrany 15.-Odkaz na literaturu

Významný objekt, architektonicky i umělecko-historicky hodnotný. Stavebně-historický průzkum.
SURPMO Olomouc, 1977,
S. Kašpárková, prom.hist.

.....................  '  ‘ • • /
i j

___________________________________________ ______i____
16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

13. Stav zachováni památky a přlp. návrhy opatřeniJe třeba beze změny zachovat celou dispozici přízemi i 1 . patra KSSPPOP Ostrava
a klenby s lištami a svorníkem zbavit vysokého nánosu omítek.
Pro dokumentaci vývoje domvi je podstatné i zachování sklepa.

_ , ,  „  , „  , , a  . 17. Odkaz na mřflekou a jinou dokumentaci
14. DřivřJSl 1 aoučainý způaob využiti a pffp. návrhy opatlenl

—„  _ . . ,  , . . . .  18. Evldcnřnl llnt zpracoval (jmčno, datum, podpla)
20. Poznámky, záznamy zmiň a doplňků „  .  .  , S. Kašpárková, '  p r O H l. his t . ,

na dvoupatrový. V roce 1906 byl dum o 110 cm zvyšován a vybudován sÚRPMO Olomouc, 1977. 
krov a střecha.

19. Záznam doplňkových llatů

i • * • .1

»

*

1

1 • ’ •


